
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 20.09.2024г. № 564  

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги муниципального образования город Усть-Илимск по предоставлению муниципально-
го имущества в собственность в порядке реализации преимущественного права на приобре-
тение арендуемого имущества, утвержденный  постановлением Администрации города Усть-
Илимска от 07.06.2013г. № 393 

Принимая во внимание экспертное заключение № 2371 на муниципальный норма-

тивный правовой акт от 05.08.2024г. Иркутского областного государственного казенного 

учреждения «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского», 

руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-

Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги му-

ниципального образования город Усть-Илимск по предоставлению муниципального имуще-

ства в собственность в порядке реализации преимущественного права на приобретение арен-

дуемого имущества, утвержденный постановлением Администрации города Усть-Илимска 

от 07.06.2013г. № 393, следующие изменения: 

1) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«2) с использованием средств телефонной связи; 

через официальный сайт Администрации города Усть-Илимска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») по адресу http://www.ust-

ilimsk.ru (далее – официальный сайт); 

 через федеральную государственную информационную систему «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/)  (далее – 

Портал); 

по электронной почте Комитета имущества kumi@ust-ilimsk.ru (далее – электронная 

почта Комитета имущества);»; 

2) подпункт 3 пункта 20 изложить в следующей редакции: 

«3) Публично-правовая компания «Роскадастр» (далее – Роскадастр);»; 

3) в абзаце втором пункта 32, подпункте 2 пункта 88 слово «Росреестр» заменить сло-

вом «Роскадастр»; 

4) пункт 139 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 

«10) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания при-

остановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ни-

ми иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми акта-

ми.». 

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK» 

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска. 

 

 

 
И.о. главы Администрации города                                                                       Е.В. Стариков 

 


